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Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu 16-22 września 2018 r. „Przesiadaj się i
jedź!”:

Harmonogram imprez:

16 września - NIEDZIELA

10:00, 11:00    przejazdy na linii specjalnej zabytkowym Ikarusem, dwa przejazdy po trasie
okalającej miasto pierwszy przejazd z dowozem na Stację wąskotorówki - przystanek początkowy i
końcowy pętla Cmentarz przy ul. Gnieźnieńskiej.

17 września - PONIEDZIAŁEK

12:00            spotkanie Pana Prezydenta Piotra Jedlińskiego z rowerzystami, ścieżka rowerowa u
zbiegu ulic Zwycięstwa/Stawisińskiego.

18 września - WTOREK

11:30 – 13:00  Zachodniopomorski Oddział Ruchu Drogowego zaprezentuje alkogogle, rower z
odwróconą kierownicą, rozda gadżety odblaskowe;

12:00 – 13:00   w ramach akcji Rower Pomaga zostaną przekazane trzy rowery do Ośrodka 
Opiekuńczo – Wychowawczego na placu przed ratuszem;

14:00 – 18:00  znakowanie rowerów w siedzibie KMP w Koszalinie przy ul. Słowackiego 11

19 września - ŚRODA

16:00 – 18:45  darmowy przejazd kolejką wąskotorową w przypadku przyjazdu rowerem na
stację przy ul.  Kolejowej  odjazd godz. 16:00  do Rosnowa (zorganizowane ognisko),  planowany
odjazd z Rosnowa godz. 17:45, powrót do Koszalina godz. 18:45;

17:00      przejazd rowerami po miejskich ścieżkach rowerowych wspólnie z Koszalińskim
Stowarzyszeniem Rowerowym „Roweria”, start sprzed Ratusza i przejazd ulicami: Młyńska-
Piastowska-Zwycięstwa-Ruszczyca-Leśna-Rolna-Gdańska-Fałata-Młyńska.

20 września – CZWARTEK
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do 18:00          dzień otwarty w zajezdni MZK wraz ze zwiedzaniem muzeum komunikacji miejskiej;

09:30 – 14:30  przewozy przedszkolaków zabytkowym Ikarusem do zajezdni MZK połączone ze
zwiedzaniem.

21 września – PIĄTEK

15:00                          zamknięcie odcinka ulicy Dąbrówki przed Ratuszem dla ruchu samochodowego
w związku z odbywającym się 22 września startem jednego z etapów Międzynarodowego Maratonu
Samochodów Elektrycznych prowadzącego od Tallsinek (połączona nazwa stolic Estonii i Finlandii) do
Monaco.

 

22 września – SOBOTA

Cały Dzień       darmowa komunikacja miejska dla wszystkich mieszkańców;

Cały Dzień       zamknięty odcinek ul. Dąbrówki dla ruchu samochodowego;

11:00              przemowa powitalna Prezydenta Miasta w związku ze startem Maratonu Samochodów
Elektrycznych;

11:15               przemowa dyrektora Maratonu Samochodów Elektrycznych;

11:30               czas dla mediów, zdjęcia;

12:00              START samochodów elektrycznych w kolejny etap podróży kierunek Peenemünde
(Niemcy);

12:10 – 13:10              podstawienie autobusu przegubowego MZK przed Ratusz z możliwością
wyświetlenia napisów na wyświetlaczu zewnętrznym, konkurs plastyczny dla dzieci, loteria fantowa.

---------------------

Paneuropejski Maraton Samochodów Elektrycznych na drogach publicznych ma długą historię – 25
stycznia 1930 roku 28 samochodów wzięło udział w rajdzie Automobil Star Race z Tallina do Monte
Carlo.  Tradycja ta trwała tylko osiem lat do rozpoczęcia drugiej wojny światowej. W 2011 roku stara
tradycja została odnowiona w nowoczesnym stylu w postaci zawodów dla samochodów elektrycznych.
Wyścig w 2011 roku rozpoczął w Tallinie Książe Albert II z Monako.

Cele wyścigu to:

promocja działań niezbędnych do wprowadzenia w życie rozwiązań przyjaznych środowisku tzw.
green technology w transporcie,
rozwój europejskiego korytarza transportowego przyjaznego środowisku od Morza Bałtyckiego
do Morza Śródziemnego, gdzie byłoby możliwe użytkowanie samochodów elektrycznych,
promocja europejskich miast i miasteczek,
zwiększenie efektywności współpracy regionalnej w Europie.

W 2018 r.  zaplanowano nową atrakcyjną trasę dla uczestników, widzów i  dziennikarzy.  Maraton
Elektryczny  organizowany  jest  w  dniach  17-29  września  na  trasie:  Helsinki-Tallin-Riga-Shiauliai-
Kaliningrad-Gdańsk-Hamburg-Frankfurt-Luxmburg-Nancy-Dijon-Avignon-Nicea-Monte Carlo.



Maraton Elektryczny będzie prowadzony w normalnych warunkach dla ruchu drogowego, zgodnie z
przepisami  a  udział  w  nim  wezmą  pojazdy  dopuszczone  do  ruchu  na  dogach  publicznych.  
Uczestnikami będą drużyny z różnych krajów, w tym drużyny z sześciu różnych uczelni, które wezmą
udział w całym rajdzie. Drużyny i zawodnicy, którzy mają ograniczony czas lub możliwości, mogą
wziąć  udzia ł  w  pojedynczych  etapach.  Więcej  informacj i  na  stronie  maratonu
www.electricmarathon.com  [2 ]
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